2019年 10月吉日

お得意様各位

日油株式会社

油化事業部

ヘルスケア関連営業部

第４回 化粧品原料セミナー

ＮＯＦコスメティックラウンジのご案内

拝啓 貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、２０１６年より開催させて頂いております弊社化粧品原料セミナーを、本年も下記の通り開

催させていただくこととなりました。

今回のセミナーでは、新規アミノ酸系活性剤などの新製品や洗浄剤の処方提案をはじめ、様々な切

り口から、弊社の化粧品原料やアプリケーションのご紹介をさせていただきます。また、特別講師と

して三愛コスメヴィジョン株式会社 処方開発エキスパートの鹿子木様のご講演も予定しております。

昨年に引き続き、セミナーとは別に展示スペースを設けており、弊社原料の展示だけでなく、原料

の特長を活かした化粧品の展示や、市場調査会社によるトレンド解析などの展示も準備しておりま

す。 皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．開催日時  2019年 11月 22日（金）13：00～17：00（受付 12:10～13：00）

２．会場    大手町ファーストスクエアカンファレンス

        東京都千代田区大手町 大手町ファーストスクエア イーストタワー2F

TEL 03-5220-1001

３．内容

  13：00～13：05  オープニング

  13：05～13：15  会社案内

  13：15～14：05  泡のすゝめ -お手軽処方でカンタン濃密泡-

  14：05～14：55  お客さま価値を実現するスキンケア処方開発を目指して

           （特別講師：鹿子木宏之様）

  14：55～15：10       休憩

  15：10～16：00  最新の市場トレンドから読み解く皮膚洗浄の処方設計

  16：00～16：50  美白ケアの重要性とそのアプローチのご提案

  16：50～17：00  アンケートご記入、質疑

鹿子木宏之様 ご略歴

１９８３年４月 ㈱資生堂入社

資生堂在籍中は、医薬部外品の新規有効成分の開発などの基礎研究から、処方開発、量産化移行、

商品情報作成などの製品開発に至るまで様々な分野でご活躍され、

２０１４年４月 基礎研究部門センター長

２０１５年４月 製品開発部門センター長を歴任され、

２０１７年１２月 ㈱資生堂退社。

２０１９年６月 三愛コスメヴィジョン㈱入社

４．申し込み方法

  別紙の「参加申込書」にご記入の上、11月 8日（金）までに弊社宛 FAX（03-5424-6810）いただ

くか、E-mail窓口（cosmetic_lounge＠nof.co.jp）に【貴社名、部署名、参加者の氏名（参加者全

員）、連絡先】を記載の上、ご返信下さい。

  また１社あたりの人数制限は設けておりませんが、席数に限りがございますので、定員を超える

申し込みがあった場合には、参加者の多い会社様にご調整をお願いさせていただく可能性がござい

ますのでご承知置き下さい。

５．会場までのアクセス

  〒100-0004

東京都千代田区大手町 1-5-1 大手町ファーストスクエア イーストタワー２Ｆ

  大手町ファーストスクエアカンファレンス

※１Ｆエントランスロビーにおります係員より入門カードをお受け取りの上、ご入場下さい。

（１） ＪＲ「東京」駅 丸の内北口出口から徒歩 4分

（２） 地下鉄「大手町」駅 C8/C11/C12 出口直結

東京メトロ：千代田区・東西線・半蔵門線・丸の内線

都営地下鉄：三田線

６．お問い合わせ窓口

  日油会社 油化事業部ヘルスケア関連営業部

  TEL 03-5424-6700  FAX 03-5424-6810

  E-mail cosmetic_lounge＠nof.co.jp

  担当：河内（こうち）、蓮見（はすみ）、向山（むこうやま）、水智（みずち）

油化事業部 ヘルスケア関連営業部 行

２０１９年１１月２２日開催

第４回 化粧品原料セミナー

ＮＯＦコスメティックラウンジ

参加申込書

貴社名

ご部署名

ご氏名

（代表者名）

ＴＥＬ

Ｅ－ｍａｉｌ

その他

参加者名

（全員ご記入下さい）

本セミナーの開催

をどのように知り

ましたか？

(以下の選択肢に○をつけてください)

１．弊社員からの紹介（担当者：

２．弊社からの Eメール

３．商社からのご紹介（会社名：         ）

        （担当者：         ）

４．その他

（                      ）

備考欄

送付先 ＦＡＸ ０３-５４２４-６８１０